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Wynalazek niniejszy dotyczy puszki,
nadającej się ido rozsypywania materjałów
sproszkowanych, jak np. pudtru, soli lub cu¬
kru. Znane są pliszki tego rodlzaju, posiada¬
jące otwory w osłonie względnie w ścianach
bocznych, całkowite zaś uszczelnienie tych
otworów jest prawie niemożliwe. Materjaly
zawarte w puszce nasiąjkają wilgocią i za¬
nieczyszczają się pyłem, który następnie zo¬
staje wysypywany wraiz z proszkiem, przy-
czem po dłuższem ubyciu otwory zatykają
się.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady zapomocą pokrywy, którai zakrywa
otwory i może się obracać oraz przesuwać
w kierunku pionowym. W wykonaniu we¬
dług wynalazku polkrywa* zaopatrzona jest w
stromy gwint i zostaje naśrubowana na od¬

powiednią gwintowaną część puszki, w dol¬
nej części której zmajldują się otwory. Przy
obracaniu pokrywy otwory oczyszczają się
samoczynnie i nie zatykają się, a materjał
osadlzający się na stronie zewnętrznej pu¬
szki pomiędzy nią i pokrywą zostaje ze-
sknobajny. Również wszystkie cząsteczki
osadzające się pomiędzy dolną krawędzią
pokrywy i pierścieniem części gwintowanej
zostają przez przyśrubowanie pokrywy usu¬
nięte, przyczem połączenie jest tak szczel¬
ne, że zanieczyszczenia i wilgoć nie mogą
się dostać dó wnętrza puszki. Zastosowanie
pokrywy zapobiega oprócz tego zatykaniu
gwintu proszkiem, a przez to samo zaciska¬
niu się zamknięcia.

W innem wykonaniu wynalazku stosuje
się zamknięcie bagnetowe. W celu łatwiej-



szego otwierania/ i zamykania (np. przy wy-
,t dawaniu proszku mydlanego) pokrywa zao¬

patrzona jc&t w j^ękojeść i przy odpowied-
aiem wykonaniu otworów wysypywanie
proszku odbywa się bez przerwy z otwartej
puszki. Jeżeli wykonywanie gwintu jest za¬
nadto drogie, otwory mogą być wykonane w
płaszczu pokrywy i zamykane ścianką
puszki.

Na rysunku uwidoczniane są przykłady
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
puszkę w widoku ąprzodu z częściowo na-
śrubowaną pokrywą, fig. 2 — puszkę za-
mknięftą w przekroju podłużnym, fig. 3 —
puszkę w (przekroju podłużnym z gwintem
stromym, fig. 4 — odmienne wykonanie ta¬
kiej puszki, a fig. 5 —-puszkę z otworami
w pokrywie.

Puszka 2, połączona w odpowiedni spo¬
sób ze zbiornikiem dowolnego rodzaju, po¬
siada w górne1} części nasaidę gwintowaną 4
o średnicy mniejszej, niż średtnica puszki
tak, że na górnej powierzchni części na¬
gwintowanej .powstaje pierścieniowa/ po¬
wierzchnia uszczelniająca 3. Na nafeadę 4,
w dolnej części której znajdują się otwory
6, przeprowadzone przez jej ścianę, naśru-
bowuje się pokrywę 5. Pokrywa 5 puszki 2
zamyka zupełnie otwory 6 i zostaje silnie
przyciśnięta do powierzchni 3. Przy wysy¬
pywaniu proszku Odkręca się pokrywę ręką
lub kciukiem zapomocą rękojeści 8 tak, aby
otwory były częściowo lub w zupełności o-
twarte. (fig. 1). Puszka może być naśrubo-
wama na zbiornik lub też może być wyko¬
nana jako jedna całość wraz ze zbiornikiem.
W wykonaniu, uwidocznionem na fig. 3, za¬
stosowano sltfromy gwint] 4', dzięki czemu o-
twory zostają zwolnione już przy nieznacz-
nem obróceniu pokrywy.

Puszka przedstawiona na fig. 4 zaopa¬
trzona jest w części 9 w otwory 6', poprowa¬
dzone aż do gwintu. Przy pochylonej puszce
proszek wysypuje się samoczynnie i łatwo,
względnie przy lekkiem potrząsaniu puszką,
przyczem zatkanie otworów jest niemożli¬

we. Jeżeli przy wykonaniu według lig. 1—5
puszka jest pochylona, proszek wypełnia
całkowicie otwory tak, że nawet przy po¬
trząsaniu wysypuje się z trudnością.

W wykonaniu, uwidocznionem na fig. 5,
pokrywa 5' jest nasunięta na puszkę 2 i mo¬
że być na niej obracana i przesuwana w
kierunku pionowym. Otwory 6" zastosowa¬
ne są w górnej części pokrywy i zostają za¬
mykane przy nasuniętej pokrywie ścianą
puszki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Puszka do rozsypywania proszku,
znamienna tern, że zaopatrzona jest w po¬
krywę, która zamyka otwory, służące do
wysypywania proszku, i która obraca się na
puszce oraz przesuwa się na niej w kierun¬
ku pionowym.

2. Puszka według zastrz. 1, znamienna
tern, że pokrywa (5) zaopatrzona j£st w we¬
wnętrzny gwint, a otwory (6) umieszczone
są w dolnej części gwintowanej naisady (4)
puszki (2).

3. Puszka według zastrz. 1, znamienna
tern, że pomiędzy dolną krawędzią nasady
gwintowanej (4) puszki (2) i zewnętrzną
powierzchnią tej ostatniej umieszczona jest
uszczelnia jąca powierzchnia pierścienio¬
wa (3).

4. Puszka według zastrz. 1, znamienna
tern, że pokrywa zaopatrzona jest w ręko¬
jeść (8).

5. Puszka według zastrz. 1, znamienna
tern, że niegwintówana część puszki (2) po¬
siada powierzchnię zamykającą (9), w któ¬
rej wykonane są ukośnie otwory, sięgaj ące
aż do dolnej krawędzi nasady (4).

6. Puszka według zaistrz. 1, znamien¬
na tern, że otwory (6") wykonane są w po¬
krywie (5k) i są zamykane zapomocą ściany
puszki (2).
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Zastępca: Inż. H, Sokal,
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